
Atto Dirigenziale
N. 133 del 20/01/2020

Classifica: 010.02.02 Anno  2020 (7129640)

Oggetto AFFIDAMENTO  ALL'ING.  LORENZO  PANERAI  DEI  SERVIZI  DI 
PROGETTAZIONE  DEFINITIVA/ESECUTIVA  E  DI  DIREZIONE 
OPERATIVA  STRUTTURALE  E  CONTABILE  NELL'AMBITO 
DELL'INTERVENTO  DI  RISANAMENTO  DELL'IMPALCATO  DEL 
PONTE  SUL  FIUME  ARNO  TRA  LE  LOCALITA'  MARCIGNANA  E 
BASSA  SULLA  S.P.  11  PISANA  PER  FUCECCHIO  -  IMPORTO 
COMPLESSIVO DEI DUE SERVIZI: EURO 41.740,47 (INCLUSI ONERI 
CONTRIBUTIVI  AL  4%  E  IVA  AL  22%)   -   CIG:  Z3E2B2A40D

INTEGRAZIONE RELATIVA ALLA DURATA DEL SERVIZIO

Ufficio Redattore DIREZIONE VIABILITA'
Riferimento PEG 
Resp. del Proc.
Dirigente/Titolare P.O. FERRANTE CARLO - DIREZIONE VIABILITA'

paldon00

Il Dirigente / Titolare P.O.

PREMESSO  che, con determinazione dirigenziale n. 82 del 16/01/2020 sono stati affidati all’Ing.  

Lorenzo  Panerai   i  due  servizi  di  “Progettazione  Definitiva/Esecutiva  e  di  Direzione  Operativa 

Strutturale e Contabile nell’ambito dell’intervento di risanamento dell’impalcato del Ponte sul Fiume 

Arno tra le località Marcignana e Bassa sulla S.P. 11 Pisana per Fucecchio”.

DATO ATTO che nella suddetta determinazione, per mero errore materiale, non è stata indicata la 

durata del servizio.

CONSIDERATO che:

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 133 del 20/01/2020

1/2



-  il  servizio  di  progettazione  definitiva/esecutiva  avrà  una  durata  massima  di  60  giorni  naturali  e 

consecutivi e si concluderà presumibilmente entro il 18 Maggio 2020.

- il servizio di Direzione Operativa Strutturale e Contabile seguirà la tempistica dei lavori stimati ad oggi 

in 120 giorni naturali e consecutivi dall'affidamento degli stessi e si concluderà presumibilmente entro il 

31 Dicembre 2020.

VISTI:

 la  deliberazione  del  Consiglio  Metropolitano  n.  91  del  18/12/2019  con  la  quale  è  stato 

approvato il bilancio di previsione 2020/2022.

 il  Decreto  del  Sindaco  Metropolitano  n.  25  del  29/12/2017  che  conferisce  all'Ing.  Carlo 

Ferrante l'incarico della Direzione “Viabilità” con decorrenza dal 1° gennaio 2018, per la durata 

del mandato amministrativo;

 il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 21 del 29/12/2017 che conferisce alla Dott.ssa Maria 

Cecilia  Tosi  l'incarico  di  Coordinatore  Dipartimento  Territoriale,  a  cui  fa  capo l'Ufficio  di 

Supporto Amministrativo alle Direzioni tecniche.

RAVVISATA la propria competenza in merito;

DISPONE

Per quanto in premessa:

- Di  integrare la  determinazione  dirigenziale  n  82  del  16/01/2020  precisando  la  durata 

dell’affidamento come in narrativa.

- Di dare atto che il Responsabile del procedimento è il sottoscritto.

Firenze            20/01/2020                   

FERRANTE CARLO - DIREZIONE VIABILITA'

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive  
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  documento informatico e’  
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti 
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 133 del 20/01/2020

2/2


	Atto Dirigenziale n. 133 del 20/01/2020
	2/2
	Il Dirigente / Titolare P.O.
	DISPONE

